
 
 

 
Sora 
 

All’Albo On line 
All’ Amministrazione Trasparente  

Agli Atti della Scuola   
 

CIG: Z302EE29AA 
 

Oggetto: Determina di Affidamento Diretto fuori dal sistema MEPA “Fornitura  di servizi di formazione 
“Misure per sicurezza e protezione nelle istituzioni scolastiche statali e per lo svolgimento in 
condizioni di sicurezza dell’anno scolastico 2020/2021”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto  che il Programma Annuale 2020 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 
Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

Visti   il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
Visto  il Piano delle esigenze fabbisogni di acquisto di beni, servizi e lavori, in considerazione delle 

risorse assegnate e delle finalità di utilizzo delle medesime. Individuati i fabbisogni e gli 
interventi che si intendono attivare per soddisfarli, occorre sulla base delle risorse finanziarie a 
disposizione e stabilire l’ordine di priorità di questi u ltimi in base alle specifiche esigenze di 
ciascun contesto scolastico e al carattere di urgenza rispetto all’avvio del prossimo anno 
scolastico; 

Rilevato  che all’interno del Piano dell’esigenza approvato dal Consiglio d’Istituto rientra la la Fornitura 
servizi   di formazione per l’emergenza epidemiologica da Covid 19; 

Rilevata  la non presenza delle CONVENZIONI CONSIP, ACCORDI QUADRO, SISTEMA DINAMICO e Mepa 
aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura   di fornitura 
di servizi di formazione D.Lgs 81/2008    Covid 19 al personale della scuola. 

Rilevata  l’esigenza di procedere all’acquisto con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera 
a) del D.Lgs 50/2016 entro breve tempo; 

Considerato  che la Stazione Appaltante ha effettuato richiesta di preventivo; 
 

D E T E R M I N A 

Art. 1 Criterio di aggiudicazione 

Affidamento diretto essendo il presente appalto contemplato dal comma 2 lettera a) art. 36 del D. Lgs 
50/2016 in quanto trattasi di fornitura di beni e servizi   di importo inferiore ai 40.000 euro. 
 

Art. 2 Modalità di affidamento    
Determina di affidare alla FONDAZIONE SVILUPPO EUROPA ONLUS, con sede in Roma (RM) alla Via 
Tiburtina 994, Cap. 00156 C.F. 93319340720, P.IVA n. 06655570726 la realizzazione del Servizio di 

formazione per 10 ore di attività per: 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2^ RICCARDO GULIA
C.F. 91024360603 C.M. FRIC850006
Amm_FRIC2 - Protocollo Generale

Prot. 0005093/U del 28/10/2020 12:30:48



 
 

- Formazione in presenza o secondo richiesta in modalità telematica 

  (videoconferenza) (5 ore) PERSONALE DOCENTE sui temi della 

    Didattica a Distanza e sulle tecnologie di videoconferenza; 
-  Formazione in presenza personale Ata sui temi delle best practices del 

    lavoro di segreteria anche con riferimento alle tecnologie cloud di 
    segreteria digitale (5 ore) 
 
 

Per un importo totale di € 500,00 (cinquecento/00) IVA INCLUSA SE DOVUTA. 
 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 

Scolastico Avv. Maddalena Cioci. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Avv. Maddalena Cioci  

Documento informatico firmato  
digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 


		2020-10-28T10:45:04+0100




